Que, se deje sin efecto el contenido de la carta presentada por la Contratista
Oro Negro - Carta N° 020-2013/0RO NEGRO, tramitada mediante
expediente N° 00070642,con fecha 13 de diciembre de 2013, liquidación que
arrojó un saldo a favor de la empresa ascendiente a NOVECIENTOS

SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 90/100
NUEVOS SOLES (5/.973,896.90).

SEGUNDA PRETENSIÓN.-
Que, se deje sin efecto el contenido de la carta N° 003-2014/0RO NEGRO,
de fecha 12 de Febrero de 2014, mediante la cual la EMPRESA ORO
NEGRO alcanza el levantamiento de observaciones a la liquidación de
contrato de obra, arrojando un monto a favor de la misma por SI.

[...]

Etapa - APV Los Rosales" presentada por la Contratista ORO NEGRO; y,
por ende se declare la validez del Oficio N° 10-2014-0I/MPP de fecha 28 de
enero de 2014, el cual arroja un saldo a favor de la contratista ORO NEGRO
CONTRATISTAS GENERALES SRL, un monto de 5/. 5,001.16 (CINCO
MIL UNO CON 16/100 NUEVOS SOLES).

CUARTA PRETENSIÓN.-
Que, se condene a la demandada asuma el pago de los costos del presente
proceso arbitral.

6. Asimismo, para sustentar sus pretensiones, la ENTIDAD las fundamenta en
base a las siguientes consideraciones, que a continuación se transcriben:

[...]

Alzada, del Proceso de Adjudicación Directa Selectiva N° 052-2005-
CEP /MPP, con la empresa ORO NEGRO CONTRATISTAS
GENERALES 5RL, para la ejecución de la Obra, "CONSTRUCCIÓN
AGUA Y DESAGÜE/INSTALACIÓN DE DESAGÜE II ETAPA EN LA
APV LOS ROSALES, DISTRITO DE PIURA, PROVINClA DE PIURA -

PIURA", por un monto de SI. 211,983.02 (Doscientos once mil
novecientos ochenta y tres con 02/100 nuevos solesL incluido IGV; con
un plazo de ejecución de 60 días calendario .

.,/ Con fecha 05 de febrero del 2009, el Contratista presentó SOLICITUD DE
ARBITRAJE, al centro de Arbitraje del Colegio de Ingenieros de Perú -
Consejo departamental de Piura.

[...]

Que, se deje sin efecto el contenido de la carta presentada por la
Contratista Oro Negro - Carta N° 020-Z013/0RO NEGRO, tramitada
mediante expediente N° 00070642,con fecha 13 de diciembre de 2013,
liquidación que arrojó un saldo a favor de la empresa ascendiente a
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y
SEIS CON 901100NUEVOS SOLES (SI. 973,896,90).

Que, ORO NEGRO CONTRATISTAS GENERALES SRL, mediante Carta N°
020-20I3-0ROG NEGRO de fecha 09-12-2013, presenta ante la Municipalidad
Provincial de Piura, su liquidación del Contrato de Obra de acuerdo al Laudo
Arbitral.

Pero a la vez la Contratista solicita se le pague los gastos generales por la

[...]

,¡' Contrato de Locación de Servicios para el Ingeniero residente por la
suma de SI. 2,500.00nuevos soles, con vigencia del 17 de abril del 2006
hasta el 31 de diciembre del 2006.

./ Contrato de Prestación de Servicios Contables, pactando corno
honorarios SI. 225.00 (Doscientos Veinticinco y 00/100 nuevos soles)
mensuales y será cancelados cuando la obra sea recepcionada sin
ninguna observación .

./ Contrato de Trabajo de Secretaria, pactando una remuneración
ascendente a SI. 120.00 (Ciento Veinte y 00/100 nuevos soles). Las
remuneraciones se pagarán una vez terminada y recepcionada la obra.

[...]

Etapa - APV Los Rosales" presentada por la Contratista ORO NEGRO; y,
por ende se declare la validez del Oficio N° lD-2014-0I/MPP de fecha 28 de
enero de 2014, el cual arroja un saldo a favor de la contratista ORO
NEGRO CONTRATISTAS GENERALES SRL, un monlo de SI. 5,001.16
(CINCO MIL UNO CON 161100NUEVOS SOLES).

Que, la Municipalidad Provincial de Piura mediante Oficio N° 10-2014-
Ol/MPP de fecha 28-01-2014 comunica a la Contratista ORO NEGRO
CONTRATISTAS GENRALES SRL, las observaciones a su liquidación final
de obra y a la vez le hace de conocimiento la liquidación final de obra